### PROGNOSIS.

Qui judicium de hujus mali eventu ferret, is  
primò discernere debet, utrum idem idiopathi-  
cus, an symptomaticus fit. Si aeger annum vige-  
sum primum non impleverit; et mali im-  
petus e manifesta causa excitante pendeat, nec  
saepe a morbo inchoato, invaserit; neque gra-  
vior fuerit; aut diu duraverit; idem, causâ  
sublatâ, radicitùs sanatum iri, jure expecta-

mus

\* First Lines. Vol. III. p. 349. 350.

mus. Morbus modò pubertate, modò eruptione super cutem, modò febre intermittente, tollitur.

Si malum autem violentioribus animi affectibus, et praefertim ejusdem motu, in quem aeger est naturâ proclivior, concitetur; si aeger plus annos viginti licet natus, infirmo corporis habitu sit; si morbus, utcunque mitis, impetum saepius, praenuncio nullo hujus indicio praegresso, fecerit; si denique parentes eodem laboraverint, falus admodum improbabilis, si non penitus desperanda, videtur. Malum est itidem, si nervorum distentio annum vigesimum primum circiter agentes adoritur; pejusque adhuc si impetus frequentiores evaferint: saepius enim iterati functiones animales labefactant, nec raro fatuitatem inducunt: modò in melancholiā aut maniam, modò in apoplexiā lethalem, aut paralyſin definit.

Violentiores denique mali tentationes, longis intervallis disjunctae, multò minus periculi quam mitiores saepius iteratae, habent.

RATIO

## RATIO MEDENDI.

Morbus major, prout idiopathicus, aut symptomaticus fuerit, diversa remedia postulat.

Quando ex alio manifestè pendet, de morbi primarii natura, et sede, quae aliae aliàs sunt, primò constare debet. Si vermibus vel acore primas vias irritantibus concitetur; illi medicamentis *anthelminticis*; hic absorbentibus et roborantibus, tolli debent. Dentitio malum infantibus saepe parit; hîc gingivarum incisio, quippe qua harum dolori et irritationi dente erumpente motis, occurritur, votis bene respondeat. In Epilepsia *sympathica* primariae affectionis sedes, aurae originem indagando, haud raro inviri potest: si e vitio organico pendeat, pars, si tutò fieri potest excidatur; sin minus, morbosâ irritatio vesicatoriis, fonticulis, veletiam ferro candente, parti, si commode fieri potest, vel hujus vicinitati, adhibitis, summoveatur.

Si haec remedia expectationem fallant, vel adhiberi nequeant; et aura nervi, cui aditus patet,

cursum

cursum sequitur, vel inde oriri videtur, nexus illum inter et cerebrum intercipiatur. Si aurae origo inveniri nequeat; si per membrum caput versus ascendere sentiatur; instrumentum chirurgicum, *Tournequet*, nimirum, supra membra partem, quâ aura ascendens primo percipitur, admotum, paroxysmum ingruentem saepius arcere, inventum est; et mali consuetudinem sic impediendo, ad idem radicitus tollendum pertinere potest. In aliis denique epilepsiae symptomaticae exemplis remedia, pro primariae affectionis diversitate, diversa manifestè sint oportet.

Secundae morbi speciei, Epilepsiae, nimirum idiopathicae, curatio ex nostra causarum remotarum cognitione itidem pendet. Hic medendi consilia sunt duo, causarum scilicet excitantium seu occasionalium evitatio, et praedisponentium amotio et emendatio.

Causae occasioales, si modò cognoscuntur, facilè evitari queunt: cùmque haec faciendi ratio in promtu est, paucae quidem observationes sufficiunt.

Primo

Primò a nimia vasorum distensione, quae ex morbosa totius corporis plenitudine pendet, et mobilibus praesertim, venas turgere facit, sedulò ab omnibus, morbo majori opportunis, caveatur. Graviores itidem animi affectus, quippe systematis nervosi leges turbando, morbum faepiùs concitantes, diligenter evitandi sunt. In multis quidem exemplis, ubi proclivitas in morbum neque tolli neque corrigi queat, causarum occasionalium evitazione, redditurae tentationi occurri potest.

Nec quidquam majoris ad salutem recuperandam, quām a frequentiori mali impetu cavere, momenti est.

Ad ultimam rei partem, proclivitatis, nimirum, in morbum amotionem, quod perfecta ejusdem sanatio audit, jam devenimus.

Ordo, quem sequimur, duo itidem consilia complectitur.

1<sup>mo</sup>. Morbosae mobilitati ex nimia corporis plenitudine oriundae occurrere.

2<sup>do</sup>. Caeteras mobilitatis, quae ex debilitate directa vel indirecta pendet, causas tollere.

Quod primum consilium attinet: si plenitudo adsit, regimine antiphlogistico, diaetâ praesertim idoneâ, et justâ corporis exercitatione tollenda est. Diaeta ex frugibus, et lacte constare debet. Idoneo harum rerum regimine malum saepe radicitùs sanatum fuit. *Fonticuli* etiam, huic quippe fini respondentes, haud raro insigniter profuerunt. Antiqui fonticulos ferro candente vertici, seu occipiti, admoto, inurebant, cicatrice separatâ, humorum detractionem unguento stimulante parti adhibito per insigne temporis spatium perpetuabant: hâc ratione aeger saepe ad sanitatem redactus est. Hoc autem remedium raro nunc dierum usurpatum: paucosque aegros, qui idem susciperent, si medici etiam experiri voluerent, reperiundos esse, credo. Ipse quidem commodum e vesicatoriis capiti admotis, constantique humorum ex parte exulcerata detractione diu sustentatâ, insigne provenisse vidi. *Setacea* cervici indita pariter profuerunt.

*Sanguinis detractio* anceps quidem, quippe obefitati favens remedium videtur: quoties autem totius corporis plenitudo urget, sanguinisque circuitus

circuitus caput versus praeter naturam augetur ; cuius indicia sunt caput vehementius dolens, arteriae carotides, et temporales palpitantes, facies rubore suffusa ; praesertim si haec signa definitis temporibus redeant, et plenitudinem minuendi ratio neglecta fuerit ; sanguis ex toto corpore, et etiam ex parte maximè laborante, detractus, saepe quidem profuit, solumque est auxilium, cui hîc confidi potest. Haec exinanitio maximè prodet, quando ex vasis parti affectae proximis detrahitur : arteriae *temporalis*, et *occipitalis*, incisio, antiquitus multùm invaluit, et etiamnum a quibusdam anteponitur : venae autem jugularis sectionem, quippe quâ sanguis pleniore rivo profunditur, et facilius fisti potest, haud minus profutura, imo anteferenda, videtur : caveri autem debet, ne sanguis ad animi deliquium usque mittatur : hoc enim, ut vidimus, morbum non solum auget, sed etiam non raro concitat.